

A/S Ajcon Entreprenør- og Ingeniørfirma

Hjulmagervej 8N

7100 Vejle

CVR-nr. 71312518

Årsrapport for 2016

32. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-03-2017

Michael Skovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	A/S Ajcon Entreprenør- og Ingeniørfirma Hjulgagervej 8N 7100 Vejle
CVR-nr.	71312518
Stiftelsesdato	05-10-1984
Hjemsted	Vejle
Regnskabsår	01-01-2016 - 31-12-2016
Bestyrelse	Børge R. Madsen Michael R. Skovgaard Anna-Else Reisenhus
Direktion	Christian Wihrs Anna-Else Reisenhus
Revisor	LP Revision & rådgivning Mylius Erichsensvej 3 7100 Vejle CVR-nr.: 16368342

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i total- og hovedentrepriser indenfor byggeri.

Hovedvægten har været koncentreret om levedsmiddelindustrien, frysehussektoren, transportsektoren samt administration og domicilejendomme.

Dattervirksomheden Ajcon Project A/S aktivitet består i rådgivende arkitekt- og ingeniørvirksomhed.

Dattervirksomheden Ajcon Polska Sp.z.o.o. aktivitet består i udlejning af egne ejendomme samt salg af egne erhvervsgrunde i Polen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 udviser et resultat på kr. 10.285.098, og selskabets balance pr. 31-12-2016 udviser en balancesum på kr. 81.817.100, og en egenkapital på kr. 35.663.152.

Årets resultat og økonomiske udvikling har været tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med den nuværende kendte og forventede ordrebeholdning forventes i regnskabsåret 2017 et resultat på niveau med 2016.

Risikoforhold

Prisrisici:

Selskabets entrepriseaftaler med bygherrer og underentreprenører indgås typisk til fast pris. Der er således mindre risiko for, at prisændringer vil påvirke den forventede indtjening på selskabets indgåede ordrebeholdning.

Selskabets fremtidige indtjening er afhængig af konjunktuerne indenfor byggebranchen og at selskabet, i lighed med tidligere år, er i stand til at sikre en tilstrækkelig ordrebeholdning.

Valutarisici:

Selskabets valutarisici er under normale forhold på finansmarkederne ikke væsentlige. Der indgås ikke spekulative valuta positioner.

Valutarisici relaterer sig i al væsentlighed til selskabets investering i dattervirksomheden Ajcon Polska Sp.z.o.o.

Renterisici:

Selskabets rentebærende nettotilgodehavende, opgjort som rentebærende gæld fratrukket rentebærende tilgodehavender, udgør tkr. 25.692, der i al væsentlighed er variabelt forrentet. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljørisici:

Selskabet har efter ledelsens opfattelse ingen særlige miljørisici.

Ledelsesberetning

Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår, at selskabet skal fastholde og udbygge viden og kompetence omkring de bedste og nyeste materiale og konstruktionsprincipper og udnytte disse kompetencer i forbindelse med enhver opgave.

For til stadighed at sikre kunderne optimale løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt erfarings- og uddannelsesniveau. Det er målsætningen, at virksomheden har den nyeste viden til sikring af en fortsat høj kvalitet, effektivitet og hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejder-sammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer. Medarbejdersammensætningen er i dag tilstrækkelig til at sikre selskabet en fortsat vækst. Medarbejderomsætningen, har i lighed med tidligere år, været lav.

De kritiske forretningsprocesser i forbindelse med byggerier er service, styring, kvalitet, overholdelse af tidsplaner og individuelle løsninger. Til sikring heraf, er virksomheden organiseret, så de erfaringer og kompetencer, der oparbejdes i forbindelse med konkrete byggeopgaver, bliver systematiseret og udnyttet i fremtidige opgaver.

Miljøforhold

Selskabet kvalitetshåndbog sikrer i forbindelse med byggeopgaver, at der ikke sker påvirkning af det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat har udviklet sig positivt i forhold til den forventede udvikling i den seneste offentliggjorte årsrapport, hvilket i al væsentlighed kan henføres til et højt aktivitetsniveau i 2016.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2016	2015	2014	2013	2012
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	233.760	141.630	152.673	227.944	141.549
Bruttoresultat	27.418	18.023	12.097	21.992	17.723
Driftsresultat	12.639	5.315	-1.169	7.964	4.770
Resultat af kapitalandel i dattervirksomheder	58	172	-300	-1.424	432
Finansielle poster, netto	488	56	-2	1.617	2.427
Resultat før skat	13.185	5.544	-1.470	8.157	7.629
Årets resultat	10.285	4.286	-1.300	6.001	5.822
Balance:					
Aktiver i alt	81.817	81.996	56.797	111.291	111.092
Egenkapital i alt	35.663	25.582	21.041	22.895	79.867
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.597	131	293	63.955	-167
Investeringsaktivitet	-7.255	-287	-402	-1.663	160
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	2.224	407	542	1.705	0
Finansieringsaktivitet	1.694	160	107	-62.296	0
Medarbejdere:					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	25	23	26	26	27
Nøgletal i procent:					
Bruttomargin	11,72	12,72	7,92	9,65	12,52
Overskudsgrad (%)	5,41	3,75	-0,77	3,49	3,37
Soliditetsgrad (%)	43,59	31,20	37,05	20,57	71,89

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		233.759.980	141.629.874
Produktionsomkostninger	1	-206.993.952	-124.348.921
Andre driftsindtægter		652.000	742.000
Bruttoresultat		27.418.028	18.022.953
Distributionsomkostninger	1	-420.616	-361.620
Administrationsomkostninger	1	-14.252.068	-12.321.593
Andre driftsomkostninger		-106.526	-24.476
Driftsresultat		12.638.818	5.315.264
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		58.146	172.480
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.018.931	765.169
Finansielle indtægter	2	5.644	7.452
Finansielle omkostninger	3	-536.118	-716.049
Resultat før skat		13.185.421	5.544.316
Skat af årets resultat	4	-2.900.323	-1.258.374
Årets resultat		10.285.098	4.285.942
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		58.146	172.480
Overført resultat		226.952	4.113.462
Resultatdisponering		10.285.098	4.285.942

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.067.349	1.101.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.129.001	1.878.256
Indretning af lejede lokaler	7	80.064	123.734
Materielle anlægsaktiver		4.276.414	3.103.251
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	18.612.984	13.748.240
Deposita		490.000	490.000
Finansielle anlægsaktiver		19.102.984	14.238.240
Anlægsaktiver		23.379.398	17.341.491
Råvarer og hjælpematerialer		506.313	521.926
Varebeholdninger		506.313	521.926
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.904.878	27.103.293
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.821.749	898.470
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.643.609	35.040.940
Andre tilgodehavender		627.698	4.686
Periodeafgrænsningsposter	11	885.548	1.072.939
Tilgodehavender		56.883.482	64.120.328
Likvide beholdninger		1.047.907	12.526
Omsætningsaktiver		58.437.702	64.654.780
Aktiver		81.817.100	81.996.271

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.373.250	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.273.918	12.751.078
Overført resultat		11.015.984	10.831.126
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital		35.663.152	25.582.204
Hensættelser til udskudt skat	12	2.136.661	1.490.239
Andre hensatte forpligtelser	13	685.000	250.000
Hensatte forpligtelser		2.821.661	1.740.239
Leasingforpligtelser		1.382.080	348.962
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.382.080	348.962
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		719.157	431.405
Gæld til banker		0	10.625.468
Igangværende arbejder for fremmed regning		13.765.455	20.659.281
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000.726	17.138.307
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.253.901	357.790
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.172.227	5.066.280
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		38.741	46.335
Kortfristede gældsforpligtelser		41.950.207	54.324.866
Gældsforpligtelser		43.332.287	54.673.828
Passiver		81.817.100	81.996.271
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	15		
Eventualforpligtelser	16		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17		
Nærtstående parter	18, 19		
Andre noteoplysninger	20		

Egenkapitalopgørelsen

Selskabskapitalen er fordelt med kr. 200.000 A-kapitalandele, kr. 1.800.000 B-kapitalandele og kr. 373.250 C-kapitalandele, alle med en nominel værdi på kr. 1, pr. kapitalandel.

Kapitalklasserne er tildelt forskellige rettigheder i relation til stemmeret og udbytte:

A-kapitalandele giver ret til 10 stemmer.

B-kapitalandele giver ret til 1 stemme.

C-kapitalandele er stemmeløse.

A- og B-kapitalandele er tildelt forlods udbyttetret.

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2016	2.000.000	12.751.078	10.831.126	0	25.582.204
Kapitalforhøjelse	373.250				373.250
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver		-535.306	-42.096		-577.402
Årets resultat		58.146	226.952	10.000.000	10.285.098
Egenkapital 31-12-2016	2.373.250	12.273.918	11.015.982	10.000.000	35.663.150

Virksomhedskapitalen er udvidet med kr. 373.250 i 2016, herudover har virksomhedskapitalen været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	10.285.098	4.285.942
Reguleringer	3.487.103	1.719.221
Ændringer i driftskapital	-5.409.952	-5.573.348
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	8.362.249	431.815
Renteindbetalinger og lignende	1.024.575	772.621
Renteudbetalinger og lignende	-536.118	-716.049
Pengestrømme fra ordinær drift	8.850.706	488.387
Selskabsskat	-2.253.901	-357.790
Pengestrøm fra driftsaktivitet	6.596.805	130.597
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.223.544	-407.373
Salg af materielle anlægsaktiver	352.000	119.875
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-5.384.000	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-7.255.544	-287.498
Tilbagebetaling af gæld, finansiel leasing	-487.359	-215.240
Optagelse af gæld, finansiel leasing	1.808.229	375.338
Kontant kapitalforhøjelse	373.250	0
Udbetalt udbytte	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	1.694.120	160.098
Ændringer i likvider	1.035.381	3.197
Likvider, primo	12.526	9.329
Likvider, ultimo	1.047.907	12.526
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	1.047.907	12.526
Likvider i alt	1.047.907	12.526

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	16.109.084	13.704.315
Pensioner	100.000	160.342
Andre omkostninger til social sikring	209.825	236.790
Andre personaleomkostninger	151.534	60.765
	16.570.443	14.162.212
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	7.279.618	6.440.921
Administrationsomkostninger	9.290.825	7.721.291
	16.570.443	14.162.212
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	2.820.997	2.385.662
Bestyrelse	0	0
	2.820.997	2.385.662
Gennemsnitligt antal beskæftigede	25	23
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	5.644	7.452
	5.644	7.452
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	222.449	120.296
Andre finansielle omkostninger	313.669	595.753
	536.118	716.049
4. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	2.253.901	357.790
Regulering udskudt skat	646.422	900.584
	2.900.323	1.258.374

Noter

	2016	2015
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	5.520.416	5.674.754
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	35.200	0
Afgang i årets løb	0	-154.338
Kostpris ultimo	5.555.616	5.520.416
Af- og nedskrivninger primo	-4.419.155	-4.415.139
Årets afskrivninger	-69.112	-158.354
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	154.338
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.488.267	-4.419.155
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.067.349	1.101.261
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.962.656	5.132.607
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.188.344	407.373
Afgang i årets løb	-780.189	-577.324
Kostpris ultimo	6.370.811	4.962.656
Af- og nedskrivninger primo	-3.084.400	-3.073.976
Årets afskrivninger	-479.073	-443.397
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	321.663	432.973
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.241.810	-3.084.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.129.001	1.878.256
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden (finansiel leasing)	2.624.679	1.122.008
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	534.785	576.870
Afgang i årets løb	0	-42.085
Kostpris ultimo	534.785	534.785
Af- og nedskrivninger primo	-411.051	-409.466
Årets afskrivninger	-43.670	-43.670
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	42.085
Af- og nedskrivninger ultimo	-454.721	-411.051
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.064	123.734

Noter

	2016	2015
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	997.162	978.409
Ændring som følge af valutakursregulering	-42.096	18.753
Tilgang i årets løb	5.384.000	0
Kostpris ultimo	6.339.066	997.162
Opskrivninger primo	12.751.078	12.342.035
Ændring som følge af valutakursregulering	-538.298	236.563
Årets resultat	61.138	172.480
Opskrivninger ultimo	12.273.918	12.751.078
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.612.984	13.748.240

Goodwill ved årets køb af Ajcon Project A/S udgør tkr. 3.166, årets afskrivning indeholdt i årets resultat udgør tkr. 317, restværdi koncern goodwill udgør tkr. 2.849.

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ajcon Polska Sp.z.o.o.	Polen	100,00	12.937.527	-230.319
Ajcon Project A/S	Danmark	100,00	2.826.057	1.346.977
			15.763.584	1.116.658

	2016	2015
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	86.473.635	63.751.843
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-98.417.341	-83.512.654
Nettoværdi af igangværende arbejder	-11.943.706	-19.760.811

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Nettoutilgodehavender	1.821.749	898.470
Nettoforpligtelser	-13.765.455	-20.659.281
	-11.943.706	-19.760.811

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsning	5.582	15.850
Forudbetalt husleje m.m.	879.966	1.057.089
Saldo ultimo	885.548	1.072.939

Noter

	2016	2015
12. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat primo	1.490.239	589.655
Udskudt skat, årets regulering	646.422	900.584
Saldo ultimo	2.136.661	1.490.239

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og materielle anlægsaktiver.

13. Andre hensatte forpligtelser

Hensat til garanti og årsaflevering	685.000	250.000
Saldo ultimo	685.000	250.000

14. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.382.080	719.157	0
	1.382.080	719.157	0

15. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

16. Eventualforpligtelser

Kautioner:
Ingen.

Operationel leasing:
Selskabets operationelle leasingaftaler har restydelser på tkr. 890.

Garantier:
Selskabet har afgivet de for branchen gældende almindelige forretningsmæssige garantier.

Udstedte garantier, jfr. ABT 93, udgør tkr. 70.650 og modtagne garantier, jfr. ABT 92, udgør tkr. 21.389.

Afgivne betalingsgarantier, udgør tkr. 150 og modtagne betalingsgarantier, udgør tkr. 62.712.

Kontraktlige forpligtelser:
Selskabet har indgået aftale om leje af fast ejendom.

Verserende sager:
Selskabet er procestilvarslet i sag mellem kunde og ekstern rådgiver, der vurderes ikke at være risiko for selskabet.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Preco Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der for erhvervskredit maks. tkr. 16.000, afgivet virksomhedspant stor tkr. 6.000.

Virksomhedspantet omfatter, materielle anlægsaktiver, simple fordringer, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdning.

18. Nærtstående parter

A/S Ajcon Entreprenør- og Ingeniørfirma's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Preco Holding ApS, Hjulmagervej 8N, 7100 Vejle

Preco Holding ApS besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Transaktioner:

Ud over samhandel med datter- og søsterselskaber har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

19. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Preco Holding ApS, Hjulmagervej 8N, 7100 Vejle.

Wihrs Holding ApS, Nordbygårdvej 27, 8721 Daugård

20. Resultatdisponering

	2016	2015
Foreslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	58.146	172.480
Overført til egenkapitalen	226.952	4.113.462
	10.285.098	4.285.942